

제 안 설 명 서

【영주시통·반설치조례중개정조례(안)】

영 주 시

영주시통·반설치조례중개정조례(안)

의안 번호	233 :
----------	-------

제출년월일 : 2001. 12. .

제 출 자 : 영 주 시 장

1. 개정이유

상망동 지역내 574세대의 아파트 신축에 따라 입주에 대비하여 통·반을 적정 규모로 조정하여 주민의 불편해소와 동행정을 원활히 수행하려는 것임.

2. 주요골자

가. 하망동 83번지에 명성방산아파트 150세대 신축에 따라 1개통 5개반을 증설함(안 별표)

○ 기존 16통 중 일부 분리 → 19통 신설

나. 상망동 562-2번지에 경일미래타운 360세대 신축에 따라 2개통 12개반을 증설함(안 별표)

○ 기존 2통 중 일부 분리 → 20통, 21통 신설

다. 상망동 858번지에 덕산빌라 64세대 신축, 입주에 따라 1개통 2개반을 증설하고, 일부 불합리하게 운영되고 있는 통·반을 합리적으로 조정함(안 별표)

○ 기존 2통 3반 중 일부 분리 → 22통 4, 5반 신설

○ 기존 2통 5~7반이 → 22통 1~3반으로 통·반 변경

3. 개정조례(안) : 덧붙임

4. 신·구조문 대비표 : 덧붙임

5. 참고사항 : 덧붙임

가. 영주시통·반조정 총괄표 1부

나. 입법예고결과 1부

영주시통·반설치조례중개정조례(안)

영주시통·반설치조례중 다음과 같이 개정한다.

별표 통·반의 명칭과 관할구역 중 상망동 2통란을 별지 1과 같이 하고, 18통 다음에 19통 내지 22통을 각각 별지 2와 같이 신설한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

〈별지1〉

【별표】

통·반의 명칭과 관할구역

읍면동	이·통명	반	관할구역
상망동	2	1	634~644, 648
		2	618, 645~647, 666~691, 822~832, 산70, 산76~77
		3	571~573, 589, 852, 859~861, 산1, 산2(1, 2, 8~11, 15) 산6-3
		4	534~546, 591~617, 산9~산11

〈별지2〉

【별표】

통·반의 명칭과 관할구역

읍면동	이·통명	반	관할구역
상망동	19	1	하망동 83(명성방산아파트101동), 85(2~4)
		2	하망동 83(명성방산아파트102동 1~5라인)
		3	하망동 82-15, 83(명성방산아파트102동 6~9라인), 83-4
		4	하망동 83(명성방산아파트103동 1~5라인)
		5	하망동 74-1, 82-13, 83(명성방산아파트103동 6~10라인)
	20	1	562-2(경일미래타운 101동 1~2라인)
		2	562-2(경일미래타운 101동 3~4라인)
		3	562-2(경일미래타운 101동 5~6라인)
		4	562-2(경일미래타운 101동 7~8라인)
		5	562-2(경일미래타운 103동 1~2라인)
		6	562-2(경일미래타운 103동 3~4라인)
	21	1	562-2(경일미래타운 102동 1~2라인)
		2	562-2(경일미래타운 102동 3~4라인)
		3	562-2(경일미래타운 102동 5~6라인)
		4	562-2(경일미래타운 104동 1~2라인)
		5	562-2(경일미래타운 104동 3~4라인)
		6	562-2(경일미래타운 104동 5~6라인)
	22	1	564~565
		2	548~553, 554(1~6), 579~582, 산6(1, 2, 5, 8, 11)
		3	553(1~5), 555~558, 561, 583~587, 산3(1, 4), 산5-1
		4	858(덕산빌라101~103동)
		5	853~857, 858(덕산빌라104~105동), 산2(3~5), 산3(2, 5~7, 12)

신 · 구조문 대비표

(영주시통 · 반설치조례중개정조례안)

현행				개정안			
【별표】 통·반의 명칭과 관할구역				【별표】 통·반의 명칭과 관할구역			
동	통	반	관할구역	동	통	반	관할구역
상 망 동	1		< 생략 >	상 망 동	1		< 현행과 같음 >
	2	1	634~644, 648		2	1	-----
		2	618, 645~647, 666~691, 822~832, 산70, 산76~77			2	-----
		3	551~561, 571~573, 589, 852~861, 산1~6			3	571~573, 589, 852, 859~861, 산1, 산2 (1, 2, 8~11, 15), 산6-3
		4	534~546, 591~617, 산9~11			4	-----
		5	562-2, 564~565			<삭제>	제>
		6	579~582			<삭제>	제>
		7	583~587			<삭제>	제>
	3~18		< 생략 >		3~18		< 현행과 같음 >
	<신>		<신>		19	1	하망동 83(명성방산아파트 101동), 85(2~4)
						2	하망동 83(명성방산아파트 102동 1~5라인)
						3	하망동 82-15, 83(명성방산아파트 102동 6~9라인), 83-4
						4	하망동 83(명성방산아파트 103동 1~5라인)
	<신>		<신>			5	하망동 74-1, 82-13, 83(명성방산아파트 103동 6~10라인)
		20	1	562-2(경일미래타운101동1~2라인)			
			2	562-2(경일미래타운101동3~4라인)			
			3	562-2(경일미래타운101동5~6라인)			
			4	562-2(경일미래타운101동7~8라인)			
	5		562-2(경일미래타운103동1~2라인)				
	6		562-2(경일미래타운103동3~4라인)				
	21	1	562-2(경일미래타운102동1~2라인)				
		2	562-2(경일미래타운102동3~4라인)				
		3	562-2(경일미래타운102동5~6라인)				
		4	562-2(경일미래타운104동1~2라인)				
		5	562-2(경일미래타운104동3~4라인)				
		6	562-2(경일미래타운104동5~6라인)				
22	1	564~565					
	2	548~553, 564(1~6), 579~582, 산6(1, 2, 5, 8, 11)					
	3	553(1~5), 555~558, 561, 583~587, 산3(1, 4), 산5-1					
	4	858(덕산빌라101~103동)					
	5	853~857, 858(덕산빌라104~105동), 산2(3~5), 산3(2, 5~7, 12)					

영주시 통·반조정 총괄표

구분 읍면동별	현 행		조 정 후		증 감	
	리·통	반	리·통	반	리·통	반
계	385	1,694	389	1,713	증4	증19
풍 기 읍	30	195	30	195		
이 산 면	19	64	19	64		
평 은 면	14	47	14	47		
문 수 면	16	47	16	47		
장 수 면	20	66	20	66		
안 정 면	23	85	23	85		
봉 현 면	18	56	18	56		
순 흥 면	18	56	18	56		
단 산 면	19	51	19	51		
부 석 면	22	78	22	78		
상 망 동	18	87	22	106	증4	증19
하 망 동	23	108	23	108		
영 주 1 동	27	132	27	132		
영 주 2 동	20	90	20	90		
휴 천 1 동	11	59	11	59		
휴 천 2 동	24	139	24	139		
휴 천 3 동	23	135	23	135		
가 흥 1 동	22	115	22	115		
가 흥 2 동	18	84	18	84		

입 법 예 고 결 과

- ☐ 조 례 명 : 영주시통·반설치조례중개정조례(안)
- ☐ 예고방법 : 영주시청 홈페이지 및 영주시보 제368호(2001년 11월 19일)에 게재
- ☐ 예고기간 : 2001년 11월 19일 ~ 2001년 12월 10일(20일간)
- ☐ 의견제출 : 없음

의안검토보고서

1. 의안

- 의안번호 : 제233호
- 의안명 : 영주시통·반설치조례중개정조례(안)
- 해당부서 : 행정지원국 총무과

2. 제안이유

상망동 지역내 574세대의 아파트 신축에 따라 입주에 대비하여 통·반을 적정 규모로 조정하여 주민의 불편해소와 동행정을 원활히 수행하려는 것임.

3. 주요골자

- 가. 하망동 83번지에 명성방산아파트 150세대 신축에 따라 1개통 5개반을 증설함(안 별표)
 - 기존 16통 중 일부 분리 → 19통 신설
- 나. 상망동 562-2번지에 경일미래타운 360세대 신축에 따라 2개통 12개반을 증설함(안 별표)
 - 기존 2통 중 일부 분리 → 20통, 21통 신설
- 다. 상망동 858번지에 덕산빌라 64세대 신축, 입주에 따라 1개통 2개반을 증설하고, 일부 불합리하게 운영되고 있는 통·반을 합리적으로 조정함(안 별표)
 - 기존 2통 3반 중 일부 분리 → 22통 4, 5반 신설
 - 기존 2통 5~7반 → 22통 1~3반으로 통·반 변경

4. 검토의견

- 영주시통·반설치조례중개정조례(안)의 주요내용은
 - 하망동 83번지에 명성방산아파트 150세대 신축에 따라 1개통 5개반 증설
 - 기존 16통에서 일부 분리 → 19통 신설
 - 상망동 562-2번지에 경일미래타운 360세대 신축에 따라 2개통 12개반 증설
 - 기존 2통에서 일부 분리 → 20, 21통 신설
 - 상망동 858번지에 덕산빌라 64세대 신축, 입주에 따라 1개통 2개반을 증설하고, 일부 불합리하게 운영되고 있는 통·반을 조정하는 내용임.
 - 기존 2통 3반 중 일부 분리 → 22통 4, 5반 신설
 - 기존 2통 5~7반 → 22통 1~3반으로 통·반 변경
- 본 개정조례(안)을 검토한바
 - 상망동 지역내 574세대의 아파트 신축에 따라 통·반을 적정 규모로 조정하여 주민의 불편해소와 동행정을 원활히 수행하고
 - 일부 불합리하게 운영되고 있는 통·반을 합리적으로 조정하기 위한 개정조례안으로 원안대로 가결함이 타당하다고 사료됨.

2001. 12.

총무위원회 전문위원 김 영 순